
GOVIJRNMEN'I' OI} MEGFIALAYA
EXCISE, RF]GISTR,\-[ION, TAXATION & S'I-AMPS DEPARI"MENT

Notification

Dated Shillttng, the I't Nov, 2017.

No. ERTS(T) 65/2O17/PI/3O - Iu exercise of the powers confur-red by the secopd
proviso to sub-section (l) of Section 37, first proviso to sub-section (2) of Section 38
and sub-section (6) o1'Section 39 reacl with section 168 of the Meghalaya Goods al6
Services Tax Act, 2017 (Act No. I o of 2ol7). the Comnrissioner, on the
recornmenclations of the Council, hereby extends the time limit fbr furnishing the
details-orreturn; as the case rrray be, turder sub-section (l) of Section 37, sub-sectiop (2)
of Section 38 and sub-section (l) of Section 39 of the said Act, as specifie<J in cgrlulrp
(2) of the Table below fbr ihe mouth of .l-rly, 2Ol7,fot such class of taxable per-sorls or
registered persons, as the case lrlay be, as.specifiecl in the corresponding entry i1
column (3) of the saicl Tablb till the tinre period as specilied in the con-espor.rcling enrry
in column (a) of the said Table, namely:-

Table

st.
No.

Details/return Class of
taxable/registered

pefsotls

Tirre peliod fbr furnishing
of detai ls/retLr rn

(l) (2) (3) (4)

I CS'fR-I Flaving turnover of
nore than orte hr-urdrecl

)ro[e rLlpees

Upto 3''' October,20l7

laving turnover ofupto
)ne hr-rndred ctol-e

upees

Upto | 0"' October,2Ol7

L csTR-2 Atl Upto 3l" October. 2017
J cs't'R-3 All Upto I 0"' Noverrrber, 2017

Exp I a r.r ati o rr. - Fo r th e p.r.p.rs"i-iih i s r.lotE 
"rrt 

i cr,.,. the expression "turnover" has
the sanre n'rearring as assigned to it in clar-rse (ll2)
Act.

(2) Tl.re exter.rsiorr of tlre tinre lirr-rit, fbr flrnishing the details or retLlrn, as the case nlaybe' urrder sub-sectiorr (l) o1'section 37, sr-rtr-section (2) of-sectiorr 3g ancl sub-sectio' (l) ofsectiotr 39 of the al'oresaid Act, fur the rlonlh ol'Ar-rgr-rst, 2017 sl-rzrll be strbsequently
notified in the Ofllcial Cazette.

of section 2 o{'the aforesaid

sd/-

A rtditionar ch ie.f s e*etn,yl; f;"'tf'I" r, ment o/. Meg h araya
Iixcise, Registrution, T,oxation & Stamlts Diportilent.-

Memo No. ERTS(T) 6S/2Ot7/P.t/3O_A
Copy to:-

Dated Shillong, the l*t Nov,20lZ
l' P' S' to Chief Minister for favour of infoflIation of the Chief Minister2' P' S' to Minister i/c I'axation fbr favour of inforrnation of the Mi'ister.

3 ' P",S' to Chief Secletary ft,'' favoul of infou-nation of the C]hief Secretary.4' P' S' to the Adclitional cl-rief Secretary i/c ER-|S Department for favourr of infbrmation ol'
tl-re Adc'l itional Chie1. Secretary.



5' 'I'hc Sccrctztl')'to the Cloi,t. of In.lizr ancl ex-officio Secretary to the GSl.Clouncil, New
Delhi- I 10001

6' 'Ihe secretafy to the Govt- of Meghalaya, F-inance Departrnent/ER'fs L)epartrnent.7' The commissioner of Taxes. Meghalaya, shillong fo, fauou. of inlbrmation and
necessary action.

8. All Deputy Conrrnissioners/Sub Divisional Officers.
9. AII Adrninistrative Departments.
10. Ali Heads of Deparlment.,
I 1' The Director' Prirrting a'd statio.ery, Meghalaya, shillong with a request to causepLrblication o1'the above Notification in the Gazette oI'Megh alaya Extraordi'ary issueand {'urnish this l)epartnrent with 100 spar.e copies.
t' 

f;itto1Tl 
Accountant General (Audit), Meghalaya (Attention : GASS section), shillong-

13. Accountant General (A & E), Meghalaya, Shillong_793001
I 4. Assembly Secretariat.
15' The Deputy conrmissioncr of 'faxes/Assistant 

comnrissioner of f 'axes, Meghalaya,Shillonq.

I).y order etc.,

l\4rJ
-_Unller lecretaqy to tj:e Government of Meghalayo
Exc is e, Reg istratio n, I,axatio n A Sri^iq Dep a rtme nt.


